
 

    ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

пятого созыва 

К О М И Т Е Т 

по экономической политике  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 20.09.2011  № 46 

 

О проекте закона Ярославской области  

«Об энергосбережении и о повышении  

энергетической эффективности  

в Ярославской области» 

(второе чтение) 

 

 

Рассмотрев проект закона Ярославской области «Об энергосбережении 

и о повышении энергетической эффективности в Ярославской области», 

принятый в первом чтении Ярославской областной Думой (Постановление от 

28.06.2011 № 105), и материалы по его доработке, комитет решил:  
 

1. Принять к сведению предложения об изменении редакции проекта 

закона Ярославской области «Об энергосбережении и о повышении энерге-

тической эффективности в Ярославской области», изложенные в заключени-

ях правового управления аппарата Ярославской областной Думы, прокуратуры 

Ярославской области, Управления Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ярославской области.  

2. Одобрить поправки к указанному законопроекту, внесенные Губерна-

тором Ярославской области. 

3. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять Закон Яро-

славской области «Об энергосбережении и о повышении энергетической эф-

фективности в Ярославской области» с учетом поправок, одобренных коми-

тетом. 

4. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по 

данному вопросу (прилагается).   

 

 

 

Председатель 

постоянной комиссии                                                                        В.И. Галагаев  

 

 
 


